Orta hünär okuw mekdebiniň hususy serişdelerini Esaslandyryjynyň maýa 

goýumlary we Mekdebiň peýdasynyň hasabyna döredilen Esaslyk maýa, toplaýyş, sarp ediş 

we ätiýaçlyk gaznalary düzýär. 

8.3. Orta hünär okuw mekdebiniň Esaslyk maýasynyň mukdary 23 679 (ýigrimi üç 

müň alty ýüz ýetmiş dokuz) manatdan ybaratdyr. 

8.4. Orta hünär okuw mekdebiniň jaýlary, binalary, enjamlary, inwentar we beýleki 

emlägi döwlet eýeçiligi bolup durýar. 

8.5. Orta hünär okuw mekdebi maliýeleşdirmegiň çeşmeleri: 

 Talyplaryň okuw üçin tölegleri; 

 okuw-tejribe hojalygynda gelen peýda;